
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Raviolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

Comune di Bernezzo 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 913 DEL 25/11/2025  
 
OGGETTO: 
CONCERTO DI NATALE DEL 6 DICEMBRE 2025 PRESSO LA CHIESA 
PARROCCHIALE DI BERNEZZO - IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELL'EVENTO 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

La sottoscritta Ghibaudo Lorella, 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Vista la delibera C.C. n. 49 in data 18.12.2024, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027; 

Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 18.06.2024, di nomina del responsabile del servizio; 

Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 14.01.2025 ad oggetto “P.E.G. 2025 – Approvazione e 
assegnazione budget ai responsabili dei servizi; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 7 in data 29.02.2016 “Approvazione regolamento di 
contabilità”; 
 
Preso atto che l’Amministrazione comunale ha organizzato per il 6/12 p.v. alle ore 20.45 
un concerto di Natale in collaborazione con il coro “J4Joy” presso la Parrocchia di 
Bernezzo e che si rende, pertanto, necessario provvedere al pagamento  dei diritti SIAE e 
del corrispettivo per l’allestimento audio-luci comprensivo di assistenza completa; 
 
Visto: 

- il preventivo pervenuto in data 18.11.2025 al protocollo n. 9006 da parte della SIAE 
Mandataria di Cuneo per un costo stimato di euro 180,98 (iva esclusa); 

- il preventivo pervenuto in data 18.11.2025 al protocollo n. 8982 da parte della 
ECCOMI Società Cooperativa Sociale per euro 725,00 (di cui euro 130,74 per iva al 
22%) per il servizio di allestimento audio-luci e l’assistenza completa per l’evento; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Raviolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che la S.I.A.E è un ente pubblico economico a base associativa, come previsto 
dalla legge 9 gennaio 2008 n.2 e, pertanto, alla luce della suddetta normativa il 
versamento dei diritti d'autore da effettuare per le manifestazioni in sospeso, non 
costituendo un'ipotesi di appalto di opere, servizi e forniture pubbliche, né un'ipotesi di 
lavori provati dell'edilizia non dà luogo all'obbligo di produzione del DURC da parte della 
S.I.A.E. ne trova applicazione la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che per il servizio di allestimento audio-luci e assistenza completa fornito dalla 
Eccomi Società Cooperativa con sede in Envie (CN) è stato richiesto il C.I.G. 
B93BEA2AFB e che il DURC della ditta risulta regolare; 
 
Visto il d.lgs. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e 
Regolarità Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 
102/2009 e art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 
 
 

DETERMINA 
 

Di richiamare la premessa a fare parte integrante del presente dispositivo; 
 

1. Di approvare, nei termini indicati in premessa, la determinazione a contrattare, ex 
combinato disposto art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art. 17 comma 1 
D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento delle forniture indicate in oggetto con 
le seguenti motivazioni: 

2.  
OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

Art. 17 comma 2 D.Lgs. 
36/2023 e T.U. n. 
267/2000 Art. 192 c.1/b 

L’oggetto del contratto è l’affidamento 
del servizio di allestimento audio-luci 
comprensivo di assistenza completa  

FINE DA 
PERSEGUIRE 

Art. 17 comma 2 D.Lgs. 
36/2023 e T.U. n. 
267/2000 Art. 192 c.1/a 

Il fine, che con il contratto si intende 
perseguire è quello di procedere: 
all’affidamento del servizio di 
allestimento audio-luci comprensivo di 
assistenza completa  

FORMA DEL 
CONTRATTO 

Art. 17 comma 2 D.Lgs. 
36/2023 e T.U. n. 
267/2000 Art. 192 c.1/b 

La forma prescelta per la stipula del 
contratto, per quanto previsto dall’art. 18 
del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., è 
quella mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale consistente 
in apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE 
n. 910/2014 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 23 luglio 2014 

CRITERIO DI 
SELEZIONE 
DEGLI 
OPERATORI 
ECONOMICI 

D.Lgs. n. 36/2023 Art. 
50, comma 1 

Affidamento diretto; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Raviolo Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di procedere, per le motivazioni meglio espresse in premessa, ad impegnare per il 
pagamento dei diritti SIAE Mandataria di CUNEO – Via Vittorio Bersezio n.69, C.F. 
01336610587 per l’organizzazione del concerto del coro “J4Joy” del 6 dicembre p.v. 
l'importo complessivo stimato di €. 220,80 (di cui euro 39,82 di IVA al 22%) sul Cap. 
2050/4 Voce di Bilancio 2025 05.02.1 che presenta la necessaria disponibilità; 

4. Di affidare, per le motivazioni sopra esposte, alla ditta Eccomi Società Cooperativa 
Sociale con sede in Envie (CN), Via Sant’Angelo n.1, P.Iva 03821470048 il servizio 
di allestimento luci- audio e l’assistenza complete all’evento e di impegnare 
l’importo complessivo di euro 725,00 (iva compresa al 22%) a favore della società 
poc’anzi citata sul Cap. 2010/8/1 Voce di Bilancio 2025 05.02.1 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

5. Di stabilire infine che eventuali rimborsi per l’acquisto di prodotti di modico valore 
che si rendessero necessari al fine dell’organizzazione dell’evento vengano 
effettuati per il tramite dell’economato comunale dietro presentazione di relativa 
documentazione giustificativa. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
F.to: Ghibaudo Lorella 

 
 
 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Bernezzo lì, 25/11/2025  Il Responsabile del ServizioGHIBAUDO Dr.ssa 

Lorella 


